



فوت ۲۲ نفر بر اثر حوادث گاز در آذربایجان شرقی

مدیر عامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت:

در هشت ماه گذشته از سال‌جاری، ۲۲ نفر بر اثر حوادث گاز در استان فوت شده‌اند که نسبت به سال های قبل سیر صعودی داشته‌است.

«نادر کمالی» اظهار کرد:

در این مدت ۱۰۸ حادثه شامل ۱۰۰ مورد انفجار و هشت مورد گازگرفتگی در استان روی داده که در نتیجه آنها، ۱۰ نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونواکسید کربن و ۱۲ نفر نیز در اثر انفجار ناشی از نشت گاز، جان خود را از دست داده‌اند. این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال های ۱۴۰۰ با ۱۱ فوتی و ۱۴۰۱ با ۱۵ فوتی صعودی بوده و به ۲۲ فوتی در سال جاری افزایش یافته‌است. در هشت ماه سال ۱۴۰۰، در مجموع ۱۰۴ حادثه شامل ۱۰۱ مورد انفجار با چهار فوتی و سه مورد مسمومیت با هفت فوتی و در مدت مشابه سال ۱۴۰۱، ۹۰مورد انفجار با هفت فوتی و هفت مسمومیت با هشت فوتی ثبت شده‌است. بیشترین فوتی‌ها و حوادث در تبریز در مناطق مارالان، باغمیشه، رسالت، لاله و عباسی روی داده و نیاز است برای این مناطق در سال جاری برنامه‌های فرهنگی و بازدارنده طراحی و ارایه شود.

کمالی مهم ترین علت بروز حوادث گاز به ویژه مسمومیت با گاز مونواکسید کربن اعلام کرد و گفت: مسدود بودن دودکش و تأمین نشدن هوا برای سوختن کامل گاز، از علل اصلی بروز این حوادث به‌شمار می‌رود و نیاز است مشترکان هر سال قبل از شروع فصل سرما، کنترل های لازم را با دقت انجام دهند.

بهره‌برداری از قطعه اول آزاد راه تبریز – بازرگان در دهه فجر امسال

عابدین خرم امروز با اشاره به دستاوردهای ارزشمند دولت مردمی در حوزه زیرساخت ای استان اظهار کرد: ۲۵ سال بود که آزادراه تبریز زنجان تحویل بانک ملی بود که توانستیم در این مدت خلع ید کنیم و اسفالت ریزی آن امسال شروع شد. اتوبان شهید کسایی نیز مال تبریز، اما در اختیار راهداری بود که امسال با اجرای طرح تعریض، دو بانده آن اضافه شد. عملیات اجرایی آزادراه تبریز – صوفیان نیز به‌عنوان قطعه اول آزادراه تبریز – بازرگان به طول ۲۹ کیلومتر در حال اتمام است و ان‌شاءالله دهه فجر امسال به روی خودروها باز می‌شود. کمربندی ایلخچی نیز بعد از ۱۷ سال در حال اتمام است، ضمن اینکه آزادراه هشت‌رود – مراغه نیز در این دولت به سرانجام می‌رسد.

استاندار آذربایجان شرقی در پاسخ به اظهار نظر یکی از دانشجویان درباره نقش توسعه خوابگاه‌های متاهلی در افزایش ازدواج دانشجویی تأکید کرد: ما خوابگاه‌های متاهلی را از نخل قانون مولدسازی به‌طور ویژه دیده‌ایم. هر چند مشکلات این حوزه، میراث سال‌های گذشته می‌باشد، امام حل آن یکی از اولویت‌های ما است که تلاش می‌کنیم تا پایان دولت سران‌مان را افزایش دهیم. آماده پیگیری مشکل دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تبریز برای برگزاری اردوهای جهادی نیز هستیم. رسیدگی به مسائل صنفی دانشجویان از دغدغه‌های اصلی من است و علاقه‌مندم که نشست‌ها با دانشجویان بیشتر از این باشد. معتقدم برخی از دانشجویان عزیز اطلاعات کافی در مورد دستاوردهای دولت ندارند که این مشکل از طریق افزایش تعامل با این شتر نخیه قابل حل است. دیدگاه‌ها و نظرات شما دانشجویان عزیز به‌عنوان نخبگان جامعه می‌تواند برای ما به‌مثابه پیش‌نانه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی عمل کند و از آن استقبال می‌کنیم.

مفقودی

برگ سبز خودور سواری لیفان مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور: ۰۰۸۷۹۴۷ Y به شماره شاسی: ۱۰۴۲۴۶ XBB ۴۲۱ NAKNF به شماره پلاک ۰۱۵- ۵۹۴ ج ۴۵ بنام علی حسین پور ابللو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی ارومیه

سند کمپانی بی‌رگ سبز– کارت ماشین خودروسواری پژو ۴۰۵ ج ال ای مدل ۸۳ به رنگ سورمه ای روغنی و شماره موتور ۰۵۵۶۷۰ ۱۲۴۸۳ و شماره شاسی ۰۸۳۷۰۱۳۶ ۸۳۷۰ شماره انتظامی ۱۷/۱۱۷/۱۳۸ بنام رضا صفایی فرزند بلال به شن.ش ۲۴۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز و سند کارخانه کامیونت ون نیسان تیپ ۲۴۰۰ به رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۷۷ به شماره موتور ۰۰۱۲۲۴۵۲ به شماره شاسی ۰۰۳۳۰۲۸C به شماره پلاک ۲۵–۱۷۲صص ۲۱ بنام جلیل سلیمی نریمقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سراب

سیب اهر در حالی صورت خود را با سیلی مشکلات سرخ می‌کند که ۵۰ درصد باغات این شهرستان تحت پوشش بیمه هستند اما درست در وضعیت قرمز این محصول، بیمه دست یاری به سوی باغداران دراز نمی‌کند.

زهرا ناصران، سیب سین سلامتی است، اما امسال خود در سلامتی کامل به سر نبرد و با بلایای طبیعی دست به گریبان شد و باغداران این محصول خسارت دیده شدند و امسال حاصل دسترنج خود را برداشت نکردند. به گفته مسئولان، امسال باغات سیب اهر با خسارت صد در صد و جبران ناپذیر مواجه شد.

شهرستان اهر که به یکی از قطب‌های تولید



سردرختی استان مشهور است و سیب‌های باغات این شهرستان در تمام کشورهای دنیا خواهان دارد روزگار تا مناسب خود را سپری می‌کند. باغدارانی که تنها راه درآمدشان از برداشت این محصول بود و از درآمد حاصل از فروش سیب فرزندان خود را به خانه بخت می‌فرستادند، امسال زانوی غم بغل گرفته، چشم امیدشان به حمایت‌های بیمه بود، اما هیچ چراغ سبزی از سوی بیمه به وضعیت

سردرختی استان مشهور است و سیب‌های باغات این شهرستان در تمام کشورهای دنیا خواهان دارد روزگار تا مناسب خود را سپری می‌کند. باغدارانی که تنها راه درآمدشان از برداشت این محصول بود و از درآمد حاصل از فروش سیب فرزندان خود را به خانه بخت می‌فرستادند، امسال زانوی غم بغل گرفته، چشم امیدشان به حمایت‌های بیمه بود، اما هیچ چراغ سبزی از سوی بیمه به وضعیت



آذربایجان شرقی

قطب سیب کشور در گیر مشکلات است

قرمز باغداران روشن نشد.

باغدارانی که اکنون توان پرداخت اقساط تسهیلات کشاورزی خود را ندارند و اکنون چشم به راه حمایت‌های دولتی هستند تا دولت پای آنها را از گل گرفتاری‌ها بیرون بکشد.

قابل ذکر است که سالانه ۳۰۰ هزار تن سیب از باغات اهر برداشت می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر با بیان اینکه سطح زیرکشت کل باغات شهرستان اهر هشت هزار و ۱۵۰ هکتار با تولید سالیانه بالغ بر ۳۰۰ هزار تن است، اظهار کرد: سطح زیر کشت باغات سیب هفت هزار و ۵۰ هکتار از ارقام لیفانی قرمز و زرد (رد دلشیز و گلدن دلشیز)، سیب بومی

قرمز باغداران روشن نشد. باغدارانی که اکنون توان پرداخت اقساط تسهیلات کشاورزی خود را ندارند و اکنون چشم به راه حمایت‌های دولتی هستند تا دولت پای آنها را از گل گرفتاری‌ها بیرون بکشد. قابل ذکر است که سالانه ۳۰۰ هزار تن سیب از باغات اهر برداشت می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر با بیان اینکه سطح زیرکشت کل باغات شهرستان اهر هشت هزار و ۱۵۰ هکتار با تولید سالیانه بالغ بر ۳۰۰ هزار تن است، اظهار کرد: سطح زیر کشت باغات سیب هفت هزار و ۵۰ هکتار از ارقام لیفانی قرمز و زرد (رد دلشیز و گلدن دلشیز)، سیب بومی

قرمز باغداران روشن نشد. باغدارانی که اکنون توان پرداخت اقساط تسهیلات کشاورزی خود را ندارند و اکنون چشم به راه حمایت‌های دولتی هستند تا دولت پای آنها را از گل گرفتاری‌ها بیرون بکشد. قابل ذکر است که سالانه ۳۰۰ هزار تن سیب از باغات اهر برداشت می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر با بیان اینکه سطح زیرکشت کل باغات سیب هفت هزار و ۵۰ هکتار از ارقام لیفانی قرمز و زرد (رد دلشیز و گلدن دلشیز)، سیب بومی

قره قرمز یا قزل اهر که به سیب شکی نیز معروف است با سطح زیرکشت ۵۰۰ هکتار و فوجی، گلاب، گرائی اسپیت، دورنگ فرانسه نیز از انواع دیگر سیب اهر به شمار می‌رود.

علی نجفی با اشاره به اینکه بلایای طبیعی خسارت‌های جبران ناپذیری به باغات سیب اهر تحمیل کرد: سرمازدگی دیررس بهاری، کمبود آب در سدها، نفوذ سیل به بدنه یاغها، تگرگ

وضعیت سیب اهر را قرمز کرد و باغداران را با خسارات جبران ناپذیر دست به گریبان کرد. بیمه برای حمایت از کشاورزان ریالی به باغداران سیب اهر پرداخت نکرد.

او با بیان اینکه در استان ۵۰ درصد بیمه محصولات باغی مختص محصولات باغی شهرستان اهر است، اظهار کرد: متأسفانه بیمه برای حمایت از کشاورزان و جبران خسارات وارد شده به یاغها ریالی پرداخت نکرده‌است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر با اشاره به اینکه دست کشاورزان شهرستان اهر خالی است، افزود: تا به حال حمایتی از سوی مسئولان از کشاورزان این شهرستان انجام نشده‌است، کشاورزانی که تنها منبع درآمدشان فروش محصولات باغی بود تا امرار معاش کنند و همچنین فرزندان خود را راهی خانه بخت کنند.

نجفی از دولت خواستار اعطای تسهیلات اصلاح و مرمت باغات شد و گفت: تخصیص تسهیلات مکانیزاسیون باغی برای خرید تراکتور باغی، دستگاه‌های ضد سرمازدگی، سامانه ضد تگرگ، سرشاخه خرد کن و سایر ادوات باغی ضروری است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر در خصوص کافی نبودن کود اختصاصی ادامه داد: برای باغات شهرستان از هر نوع کود ۲۹۰ تن در نظر گرفته شده، در صورتی که حداقل کود مورد نیاز ۸۰۰ تن از هر نوع از ته و فسفوره است. افزایش گزینه‌های بیمه باغات با توجه به اینکه حداکثر تعهد بیمه گر در گزینه پنچ، ۳۰ تن در هکتار در نظر گرفته می‌شود در صورتی که پتانسیل تولید برخی از باغات ۸۰ تن در هکتار است و تأمین کود مورد نیاز برای این حجم تولید از دیگر خواسته‌های ما از دولت است. در حال حاضر تنها راه برون رفت از وضعیت قرمز سیب اهر و گرفتاری باغداران این شهرستان حمایت‌های دولتی در قالب تسهیلات بانکی کم بهره و همچنین تمدید زمان اقساط سیب است که کشاورزان توان پرداختشان را ندارند.

رفع نواقص خط ۱ قطار شهری تبریز تا پایان سال جاری

و نواقص تهویه، اطفا حریق، سینگالینگ و مخابرات خط یک تا پایان سال تمام می‌شود. همچنین ۱۷۰پله برقی در خط ۱ خرید و نصب شده و تا پایان سال شروع به کار می‌کند. هدفگذاری شهرداری اتمام عملیات عمرانی فاز اول خط ۲ مترو تبریز تا پایان زمان ششم است.

روح الله رشیدی رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهری شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بر اساس گزارشی که سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری اعلام کرده، برای رفع نواقص سینگالینگ خط ۱ تا سی ام بهمن روزشمار نصب شده است و رفع نواقص در بحث مخابرات و پله برقی های خط ۱ نیز ماه آینده انجام می‌شود که این اقدامات موجب کاهش سرفاصله

روغنای ایبغان، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا نیز با تأکید بر نظارت مستمر شورا به پروژه مترو گفت: سیاست مدیریت شهری اتمام نواقص خط ۱ مترو در کمترین زمان ممکن است.

مترمکعب گاز در تبریز مصرف شده است. وی با قدردانی از همکاری و تعاملات اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تبریز در خصوص توسعه آموزش های شهروندی در زمستان سال قبل، افزود: شهرداری تبریز در مقوله عمل به مسئولیت اجتماعی خود عملکرد مطلوبی داشته است.

همکاری شهرداری تبریز و شرکت گاز آذربایجان شرقی در جهت کاهش مصرف انرژی

امیدواریم با همراهی و همکاری بین طرفین باعث کاهش مصرف گاز در زمستان و پاکی هوای شهر تبریز باشیم. کلاننشر تبریز از ابتدای سال جاری رکورد بیشترین تعداد روزهای پاک بین سایر کلانشهرها را از آن خود کرده و در ادامه این مسیر از شهروندان عزیز تقاضا داریم با صرفه جویی در مصرف گاز جهت تداوم این رویکرد یاری گر باشند.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی در این جلسه اظهار کرد: شرکت گاز استان از حیث تعداد و آمار مسترکین حائز رتبه سوم کشور است به طوری که در دهه فجر امسال ۹۹ درصد روستاهای استان تحت پوشش گاز قرار خواهند گرفت.

نادر کمالی با اشاره به مصرف زیاد گاز در کلانشهر تبریز خاطرنشان کرد: با سرد شدن و برودت هوا مصرف گاز افزایش بی‌سری داشته‌است و تنها در ۲۴ ساعته گذشته ۱۳ میلیون مترمکعب گاز در تبریز مصرف شده‌است. مدیریت مضرهای همکاری من جمله تولید محتواهای چند رسانه ای، تبلیغات محیطی، استفاده از اماکن و فضاهای فرهنگی شهرداری، بهره مندی از ظرفیت برنامه تلویزیونی شهرداری برای آموزش شهروندی، استفاده از ظرفیت انیوتورسانی و مترو برای فرهنگ سازی، بکارگیری از ظرفیت پارک های تبریز برای توسعه آموزش های شهروندی مربوط به مدیریت گاز منعقد شده‌است.

شهردار تبریز با بیان اینکه رویکرد فعلی شهرداری توجه و اهمیت ویژه به کارکرد های فرهنگی و اجتماعی در کنار رسالت خدماتی است، افزود: تعامل و گسترش همکاری بین ارگان های خدمت رسان با محوریت مدیریت واحد شهری موجب افزایش رضایت شهروندان و بهبود کیفیت خدمات رسانی خواهد شد. وی با اشاره به نقش مصرف زیاد حامل های انرژی در آلودگی محیط زیست، تصریح کرد:

محمد کلامی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان‌شرقی ظهر امروز در در دیدار مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های آذربایجان شرقی با اشاره به وضعیت خوب استان در تأمین کالا اظهار کرد: وقتی ما دولت را تحویل گرفتیم، اعلام کردند که ۳۰ روز کشتار مرغ در استان نخواهیم داشت و درعین حال بازار مرغ را باید حفظ می‌کردیم. آن موقع به‌اندازه یک هفته ذخیره آرد داشتیم، اما در سایه اقدامات انجام شده اکنون تا پایان فصل برداشت سال زراعی ذخیره داریم.

تولید مرغ استان از ۱/۲ میلیون قطعه در ماه در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از چهار میلیون قطعه رسیده، درحالی‌که نیاز ما ۴/۳ میلیون قطعه است. وی با اشاره به اینکه ذخایر استراتژیک استان در وضعیت خوبی دارد، ادامه داد: در بحث نظارت نیز بدنه اصلی بسیج اصناف است و از آمادگی بسیج دانشجویی در این زمینه نیز استقبال می‌کنیم. در حال طراحی اپلیکیشن هستیم که همه مردم بتوانند بر ثانوی محل زندگی خود نظارت و تخلفات را گزارش کنند.

وی با اشاره به دستاوردهای چشمگیر دولت در حوزه اقتصاد و صنعت استان گفت: در ۲ سال گذشته، شهرک صنعتی سلیمی شماره دو



وقتی قطع گاز و برق صنایع به یک روال عادی تبدیل می شود

یونس اکبرپور پایدار دبیر هیئت رئیسه اتاق تبریز در هشتمین جلسه کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تبریز با تأکید بر اهمیت بهینه‌سازی مصرف گاز هم در بخش خانگی و هم صنایع تأکید کرد: صنایع استان در فصول گرم با چالش کمبود برق و د فصول سرد با چالش کمبود گاز مواجه هستند. نگرانی اصلی ما این است که قطع گاز صنایع نیز به مرور زمان، همانند برق به یک روال عادی تبدیل شود.

پایدار با بیان اینکه در کشورهای دیگر، اولویت تأمین گاز در زمستان به صنایع اختصاص می‌یابد، افزود: متأسفانه در ایران، اولین اقدامی که در این زمینه صورت می‌گیرد، قطع یا محدود کردن برق صنایع است. باید تمهیداتی اندیشیده شود که صنایع بدون هیچ نگرانی به فعالیت خود ادامه دهند، و قطعاً در صورت تداوم شرایط فعلی، شاهد کاهش واحدهای تولیدی در استان خواهیم بود.

نادر کمالی؛ مدیر عامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در دیدار بر لزوم فرهنگسازی و مصرف بهینه گاز تأکید کرد. وی از انجام اقداماتی در راستای کاهش میزان مصرف برق خانگی در استان خبر داد و افزود: این شرکت با صرف هزینه ۳۰ میلیارد تومانی اقدام به بهسازی و تنظیم موتورخانه‌های منازل کرده است و با این اقدام شاهد کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی در مصرف گاز خواهیم بود.

کمالی با اشاره به اینکه نزدیک به ۷۰ درصد مصرف گاز در زمان اوج، مربوط به بخش خانگی است، گفت: تنها راه مدیریت پیک بار مصرف گاز در زمستان را، همراهی و مصرف درست در بخش خانگی و صنایع دانست. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۶ میلیون متر مکعب کمبود روزانه گاز در استان داریم، افزود: باید راهکاری برای افزایش میزان ذخیره گاز مصرفی اندیشیده شود، تا در دوران اوج مصرف گاز با مشکل مواجه نشویم.



آغاز اجرای کشت قراردادی در آذربایجان شرقی

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از آغاز اجرای کشت قراردادی در استان طی سال زراعی جاری خبر داد. جلال رحیم‌زاده گفت: وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد که کشت قراردادی را برای محصولات گندم دیم و آبی، جو دیم و آبی، دانه‌های روغنی دیم و آبی در سطح کشور با همکاری و عقد قرارداد بین مجریان دولتی و کشاورزان عزیز اجرا کند، بنابراین از عموم کشاورزان درخواست می‌شود که در این طرح مشارکت کنند.

وی با بیان این‌که مجریان دولتی کشاورزی قراردادی شامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران و شرکت پشتیبانی امور دام کشور هستند، اظهار کرد: هدف از کشت قراردادی، تنظیم قراردادهای اجرایی با صندوق بیمه محصولات کشاورزی برای تنظیم قرارداد بیمه و تخفیف در بیمه کشاورزان، خرید محصولات و پرداخت به موقع وجه محصول خریداری شده و پرداخت کرایه حمل به میزان ۱۵۰ هزار تومان به ازای هر تن، پرداخت مبلغ پیش پرداخت به صندوق بیمه محصولات کشاورزی براساس قراردادهای منعقد به کشاورزان، همکاری در راهاندازی سامانه مدیریت و رصد کشاورزی قراردادی گندم، جو و دانه‌های روغنی است. مجریان دولتی بر اساس تفاهم نامه منعقد به بانک کشاورزی موظفند بانک کشاورزی را به عنوان بانک عامل و رکن ضامن تعیین و این بانک موظف است نسبت به تخصیص اعتبار کشاورز و تسویه حق بیمه و



۴ هزار اثر تاریخی در آذربایجان شرقی وجود دارد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان‌شرقی گفت: چهار هزار اثر تاریخی در استان وجود دارد.

احمد حمزه زاده با اشاره به دیدار خود با مقام‌های کشورهای ازبکستان، تاجیکستان و قزاقستان در حاشیه اجلاس کشورهای عضو پیمان شانگهای واقع در شهر ارومچی کشور چین، خاطرنشان کرد: توسعه دیپلماسی نقطهٔ عطف رشد گردشگری خارجی و آشنایی گردشگران با کشورها و فرهنگ‌های مختلف است.

وی با بیان اینکه در توسعه دیپلماسی گردشگری مؤلفه‌های متعددی نقش آفرینی می‌کنند؛ گفت: یکی از مؤلفه‌های اثر بخش در توسعه صنعت گردشگری، توجه به فرهنگ دیگر کشورها، به‌ویژه کشورهایی با تاریخ غنی در حوزه میراث‌فرهنگی، آثار تاریخی، جاذبه‌های طبیعی و صنایع‌دستی است.

حمزه راده با اشاره به وجود چهار هزار اثر



خلع ید از ۳۰۰ معدن در آذربایجان شرقی



را ایجاد کردیم و طرح توسعه شهرک بعثت را تمام کردیم. کلامی با اشاره به این که شهرک پایین‌دست معدن مس سونگون نیز در زمینی به وسعت ۱۹۰ هکتار در حال انجام است؛گفت: عملیات اجرایی معدن فلزین سینیت نیز توسط قرارگاه خاتم در حال اجراست و از بابت تأمین مالی آن نیز مشکلی نداشته و در سایه طرح‌های اجرا شده، ارزش‌افزوده بخش معدن استان از ۲ به ۱۱ درصد افزایش یافته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اضافه کرد: معدن مس سونگون ۱۸۰ هزار میلیارد تومان طرح توسعه مصوب دارد و به تازگی ۳۰۰معدن خلع‌ید شده استان نیز به مزایده گذاشته شده است.



وقتی قطع گاز و برق صنایع

به یک روال عادی تبدیل می شود

آذربایجان‌شرقی نیز در این دیدار بر لزوم فرهنگسازی و مصرف بهینه گاز تأکید کرد. وی از انجام اقداماتی در راستای کاهش میزان مصرف برق خانگی در استان خبر داد و افزود: این شرکت با صرف هزینه ۳۰ میلیارد تومانی اقدام به بهسازی و تنظیم موتورخانه‌های منازل کرده است و با این اقدام شاهد کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی در مصرف گاز خواهیم بود.

کمالی با اشاره به اینکه نزدیک به ۷۰ درصد مصرف گاز در زمان اوج، مربوط به بخش خانگی است، گفت: تنها راه مدیریت پیک بار مصرف گاز در زمستان را، همراهی و مصرف درست در بخش خانگی و صنایع دانست. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۶ میلیون متر مکعب کمبود روزانه گاز در استان داریم، افزود: باید راهکاری برای افزایش میزان ذخیره گاز مصرفی اندیشیده شود، تا در دوران اوج مصرف گاز با مشکل مواجه نشویم.



آغاز اجرای کشت قراردادی در آذربایجان شرقی

نهاد‌های دریافتی توسط کشاورز اقدام کند. وی با اشاره به فرایند اجرای کشاورزی قراردادی، گفت: مراجعه کشاورز به مرکز جهاد کشاورزی برای برروزرسانی اطلاعات وی در سامانه جامع پهنه بندی و مدیریت داده‌های کشاورزی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، نصب برنامه کاربردی کشاورزی قراردادی توسط کشاورز با استفاده از گوشی تلفن همراه یا رایانه در اختیار از طریق نشانی Farm.mcিনext.com و gtc.ir، ثبت نام در برنامه با کد ملی و شماره تلفن همراه متعلق به کشاورز، ثبت پیش نویس قرارداد توسط کشاورز در برنامه کاربردی کشت قراردادی، درج امضا توسط اداره کل غله و خدمات بازرگانی یا مدیریت تعاون روستایی، مراجعه کشاورز به بانک کشاورزی محل سکونت به همراه پیش نویس قرارداد، صدور بیمه نامه توسط صندوق بیمه محصولات کشاورزی بصورت الکترونیکی بدون نیاز به مراجعه کشاورز مراحل اجرای کشت قراردادی است.

رحیم زاده، امتیازات کشت قراردادی را لحاظ ۲۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه‌گذار(کشاورز طرف قرارداد) و انجام تسویه حساب نهایی در زمان تحویل محصول (بیمه در کشاورزی قراردادی فرآگیر) دانست. پرداخت کمک هزینه کرایه حمل محصولات مشمول کشاورزی قراردادی به مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به ازای تحویل هر تن محصول به مراکز خرید تضمینی و محصولات مشمول کشت قراردادی شامل گندم دیم و آبی، جو دیم و آبی، دانه‌های روغنی دیم و آبی است.



تاریخی در استان، خاطرنشان کرد: بازار مسقف تبریز و مجموعه کلیساهای استان و ژئوپارک ارس ثبت جهانی شده‌اند و مهر ماه امسال در جریان برگزاری اجلاس جهانی سازمان جهانی گردشگری ملل متحد(Unwto) در سمرقند ازبکستان، روستای اجلاس کشورهای عضو عنوان یکی از بهترین روستاهای گردشگری دنیا ثبت شد.

وی طبیعت بکر و زیبای ارسباران را هم از ظرفیت‌های استان عنوان کرد و گفت: درصدد تعریف مسیر جدید گردشگری شمالغرب کشور با محوریت شهر تبریز هستیم. در اجلاس کشورهای عضو پیمان شانگهای واقع در شهر ارومچی کشور چین، بین کشور ایران و کشورهای ازبکستان، تاجیکستان و قزاقستان در خصوص دیپلماسی گردشگری، تبادل و آشنایی متقابل فرهنگی و تاریخی هم‌اندیشی صورت گرفت.